
Tentokrát žáci tvořili věty, ve kterých měla být nejméně tři vyjmenovaná slova. 

 

Starý mlynář se rozhodl ubytovat dobytek, nanosil jim nábytek a podle zvyku jim nasypal 

syrovou zeleninu.     Amélie  

 

🙂NA MÝTINĚ SE PÁSLA KOBYLA S BÝKEM A V ŘECE PLAVALA VYDRA. 

> SYN SI KOUPIL NOVÉ LYŽE A VYDAL SE LYŽOVAT. 

> SÝKORA SE ŽIVÍ HMYZEM A VÝR MYŠIMA.        Kája 

Syn starého sysla slyšel výra jak poletuje ve mlýně.    Honza L 

Sýček slyšel vydru při výlovu ryb u mlýnu Rybář.     (mlýn se jmenuje Rybář; do věty 

jsem si přidal více vyjmenovaných slov, ať je to zajímavější:-)).     Jožka 

 

Bystrý syn slyšel večer výra .     Vysoký obyvatel bytu jde brzy do práce.      Stela  

 

Skoro všichni obyvatelé v Blansku bydlí ve vysokých bytech.    Seba 

 

V Přibyslavi v Myší ulici bydlel sytý syn Zbyněk Sysel, který snědl kozí sýr s bylinkami.     Ondra 

                                                                                                 
Obyvatelé postavili nový příbytek pro býka.   Vojtěch  

 

Netopýr létal v cizím bytě a honil myš.       Jonáš 

 

Ve  výtvarce   jsme  měli   namalovat  fyzikální  úkaz  a  přichystat  si  obrázky  dobytku  

a kobyl  v  ohradách  pro  další  práci.                                                        Zuzka 

Lyžař byl sytý, protože snědl slepýše.        Horbal 

 

Byla jednou bystrá kobyla.     Adrian 

Dobytek je kobyla a býk.      Natálie H 

Na obloze se začalo blýskat a my jsme teprve přicházeli do bytu, po cestě jsme viděli 

nádherné kobyly.           Nelly 

 

Bystrý mlynář z Přibyslavi slyšel kobylu.     Bára 

 

Lichokopytníci mají kopyta nebo kopýtka. Anička P 

 
V našem městě největší počet obyvatel bydlí v bytech.  Enormní myš slyšela energického sysla. 
Alena 


